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ZMIANY I PATRONAT 

8 maja (środa), o godz. 10 w sali obrad RMK odbędzie się 73. sesja 

Rady Miasta Krakowa.  

W porządku obrad znalazły się m.in. projekty uchwał w sprawie: zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa; zmian w budżecie; 

kierunków działania dla prezydenta w zakresie sporządzania i udostępniania 

ujednoliconego tekstu budżetu Krakowa, każdorazowo po dokonywanych 

zmianach budżetowych; objęcie przez RMK patronatu nad międzynarodową 

konferencją „Mieszkania dla seniorów – rosnące wyzwania dla rynku i sektora 

publicznego”.  

Porządek obrad:  

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad 

KOMISJA ODZNACZONA 

Komisja Praworządności RMK odbyła wyjazdowe posiedzenie  

w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Kościelnikach. 

Przewodniczącego Jerzego Woźniakiewicza,  a wraz z nim symbolicznie 

całą komisję odznaczono okolicznościowym medalem. Sytuacja 

ochotniczych straży jest trudna, więc główna część posiedzenia została 

poświęcona poszukiwaniu rozwiązania dla pilnych problemów. 

Rozpoczęto od wizji lokalnej w miejscu gdzie ma stanąć nowa remiza. Obecnie 

strażacy wykorzystują pomieszczenia przy ul. Płoszczyny 1, w budynku 

dzielonym ze sklepem spożywczym i klubem kultury „Pod Kasztanami”. 

Warunki nie pozwalają wykorzystać potencjału jednostki. W niewielkim pokoju 
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obok garażu nie zmieści się nawet cały ponad czterdziestoosobowy oddział. 

Parcela nieopodal tymczasowej remizy należy do gminy i została przekazana w 

użytkowanie strażakom na 25 lat. Jednogłośnie przyjęto wniosek o zapewnienie 

środków finansowych na budowę siedziby OSP Kościelniki w przyszłorocznym 

budżecie. 

Problemy krakowskich strażaków – ochotników nie kończą się na problemach 

lokalowych w Kościelnikach. Brakuje środków na zakup nowoczesnego sprzętu, 

rozwój jednostek i bieżące wydatki. Sytuację komentował Ryszard Gaczoł, 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej. – Krakowscy ochotnicy 

otrzymują 355 tys. rocznie. To kwota porównywalna z tymi, które przeznaczają 

na wsparcie OSP o wiele mniejsze powiaty, w tym małe miasteczka – mówił. 

Wtórował mu Wojciech Ruśniak, Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP 

RP – zmieniają się czasy, wraz z rozwojem cywilizacyjnym wzrastają 

wymagania. W tej chwili mamy w Krakowie jednostki półzawodowe, 

dysponujące pełnymi uprawnieniami. Wozy bojowe otrzymujemy dzięki 

grzeczności Państwowej Straży Pożarnej, która przekazuje nam swoje 

wycofywane z użytku pojazdy.  

Rację przyznał także Bogdan Klimek, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego – dysponujemy bardzo małymi środkami, ale 

staramy się je jak najlepiej rozdysponowywać. Gdyby nie pomoc od 

państwowej straży ochotnicy musieliby działać korzystając z drewnianych 

beczek i innych zabytków techniki pożarniczej. 

Jerzy Woźniakiewicz komentował decyzję komisji – OSP Kościelniki to aktywna, 

dobrze działająca jednostka, pełni ważną rolę w życiu lokalnej społeczności  

i miasta, trzeba wesprzeć starania o zapewnienie jej rozwoju. 

LOKALE KOMUNALNE NA SPRZEDAŻ 

Kwestia sprzedaży mieszkań komunalnych zajęła większą część 

posiedzenia Komisji Mieszkalnictwa. Informację na ten temat 

przedstawiła radnym Zastępczyni Dyrektora Wydziału Skarbu Miasta 

Krystyna Dworakowska. 



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  poniedziałek, 6 maja 2013 r. 
 

3 
 

Z informacji Wydziału Skarbu wynika, że do tej pory miastu udało się sprzedać 

408 lokali komunalnych, z czego zysk wyniósł 8 milionów 860 tysięcy złotych. 

Liczba wniosków, które czekają na realizację to 350, z kolei nowych wniosków, 

których jeszcze nie rozpatrzono, jest około 300. Wniosków zamrożonych jest 

około 1100. Wobec 285 z nich podjęto wstępne czynności. 

Jeśli chodzi o termin składania wniosków odnośnie wykupu mieszkań, Pani 

Dworakowska sprostowała nie do końca jasne informacje na ten temat, 

pojawiające się w prasie. Termin mija z końcem 2014 roku. 

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała wykaz lokali mieszkalnych 

znajdujących się w budynku położonym w Krakowie, przy ulicy Moniuszki 28, 

których przejęcia na wyłączną odrębną własność w wyniku zniesienia 

współwłasności tej nieruchomości winna dochodzić Gmina Miejska Kraków. 

 

NIE TYLKO ZMIANY W BUDŻECIE 

7 maja (wtorek) o godz. 15 w sali Portretowej rozpocznie się 

posiedzenie Komisji Budżetowej. 

Radni zapoznają się z informacją na temat przebudowy budynku dawnego kina 

"Związkowiec". Zaopiniują też  m.in. trzy projekty uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 oraz projekt uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań uznanych 

przez dzielnice za priorytetowe. Radni opiniować też będą projekt uchwały w 

sprawie zmiany uchwały Nr CVI/1073/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

kwietnia 2006 r. w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za świadczenia w 

postaci posiłków. 

PROGRAM ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI SPOŁECZNEJ  

7 maja (wtorek) o godz. 17 w sali 303 rozpocznie się posiedzenie 

Komisji Mienia i Przedsiębiorczości. 

D    POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 7 MAJA: 

 

 

 



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  poniedziałek, 6 maja 2013 r. 
 

4 
 

Radnym zaprezentowany zostanie stan prac nad „Programem Rozwoju 

Przedsiębiorczości Społecznej”. Zapoznają się też z informacją dotyczącą lokali 

użytkowych położonych w rejonie Placu Centralnego im. Ronalda Reagana i Alei 

Róż oraz warunkami prowadzenia działalności gospodarczej w tych lokalach. 

Radni opiniować też będą uchwały dotyczące sprzedaży lokali będących 

własnością miasta.  

Bieżący plan posiedzeń komisji: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

7 MAJA – WTOREK: 

BOGUSŁAW KOŚMIDER – PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA: 

 godz. 11 - uroczystość wręczenia Lauru Krakowa XXI wieku prof. Wojciechowi 

 Leśnikowskiemu (zaproszenie: prezes Kapituły Laur Krakowa XXI wieku, 

 Prezydent Miasta Krakowa) 

 

 7 MAJA – WTOREK: 

Edward Porębski – godz. 11.00 – 12.00, biuro poselskie Barbary Bubuli, os. 

Centrum B 4/42 

Stanisław Zięba – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:

• 8 maja 

• 22 maja 

D    Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA: 

 

 

 

D    DYŻURY RADNYCH: 

 

 

 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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• 5 czerwca (sesja uroczysta) 

• 12 czerwca 

• 26 czerwca 

• 10 lipca 

• 28 sierpnia 

• 11 września 

• 25 września 

• 9 października 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


